3. gaveruut, scilicet domum cum curte. — [3.] Noverint etiam bur-
genses koc ab arckiepiscopo Pkilippo statutum esse: uullum allo¬
dium dari vel delegari debere vel posse et coram testibus aliis,
uisi coram iudice et coram scabinis.
interfuerunt Philippus villicus et scabini Heinricus,
Ansfridus, Burckardus, Eickwinus, Adelkardus. Hec datio facta
est et confirmata tempore Kalyxti pape, Friderici imperatoris au-
gusti, Pkilippi arckiepiscopi Colonieusis, coram Pkilippo villico et
coram scabinis et oppidanis anno dominice incarnationis MC sep-

4. tuagesimo III, indictione sexta. Amen. [4.] Richardus et Ger¬
trudis et Mechtildis et fili§ et filii b Trimize kabuerunt curiam de
sancta Maria kuius sanct§ congregationis, que ceusum solvebat 12
denariorum; hoc placuit istis, videlicet Rickardo et uxori sue Ger¬
trudi et Mecktildi, ut abalienarent se spontanea voluntate, et secun-
dum eundein ceusum domini et fratres concesserunt Gerkardo Co-
velenspenningo et uxori sue Godestu et posteris eius in perpetuum.
Huic rei interfuerunt testes Teodericus villicus et scabini Cunra-
dus et Philippus et ceteri. Tunc temporis, quando idem Gerliar-
dus duxit filiam Metkildis in coniugium, kereditatem aliquam (Me¬
tkildis) non kabuit dare filie su§, sed eandem domum quam possi-
debat, que sita est iuxta ecclesiam que fuit patris et matris eius,
pre aliis pueris suis dedit tali conditione, ut si pueri vellent parti-

5. cipari knie, darent ei sex marcas et essent partieipes. [5.] No-
tum sit presentibus et futuris quod Fridericus Marcolf einit domum
et curtim contra Alberonem et Regelindem uxorem suam et filios
eius, in presentia comitis de Wide et scabinorum Berewigo et
Burckardo et aliorum scabinorum. Istud contigit temporibus Pki-

i
m

h

i

»

fr

ff

a) In Elongaten.
b) Es folgen 2—3 verunstaltete Buchslaben, die wahrscheinlich den Ansatz eines verschrie•

benen Wortes bilden.
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6. lippi episcopi. [6.~] Notum sit omnibus iura legum scicntibus,
quod Ilyas et uxor eins Alverat de Verona" civitate, qui idern Ilyas

fuit filius Wolberonis, vendidit domum suam Cristiano et uxori su§

Gerbern, in presentia urbanorum, et confirmatam a banno Tcoderici

comitis de Wida et advocati. Huius facti testes sunt scabini Hein-

ricus, Cunradus, Philippus, Ensfridus, Burchardus, Burchardus, Bere-

wicus, Albertus, Richwinus, Cunradus; et hoc temporibus Philippi Co-
7. loniensis archiepiscopi. [7.] Alardus de Andernaco, qui renuntiavit

seculo etLacu se obtulit, habuit dimidiam domum, quam contulit filio

suo Alardo firma pace, et si moritur filius ille sine prole, domum illam

dimidiam b filia eius Godestu hereditario iure possideat. Si enim

et illa moritur absque liberis, claustrum quod est inValendra iure

perpetuo possideat. Hec acta sunt temporibus Philippi Coloniensis

archiepiscopi. Huius facti testes fuerunt scabini Cunradus et fra-

ter suus Ensfridus, Philippus, Heinricus, Berewicus, Albertus et
8. ceteri quorum consilio et consensu acta sunt. [8.] Notum pre-

sentibus et futuris sit, quod temporibus Philippi Coloniensis archie¬

piscopi et comitis de Wide Teoderici advocati, Friderico impera-

tore regnante, Ilyas de Cestenich et uxor sua Alveradis, nullam

progeniem habentes, domos et agros et vineas et quicquid proprie-

tatis in termino Andernaci (habebant 01 Rudolfo et uxori sue Volburge

natisque suis vendiderunt sine ulla contradictione. Huius testes

sunt scabini Heinricus, Cunradus, Berewigus, Burchardus, Albertus,

Ensfridus, Philippus, Burchardus, Richwinus et omnes pariter ci-
9. ves. [$.] Moricius de Nikedich et a Hellewicus de Misenheim et filii

sui coneessit Florentio et uxori sue Mechtildi in Andernaco et here-

dibllS eorum (mansionenP et tres vineas in Ludenstorf et arale in Ander¬

naco iure hereditario pro 4 sol. Andernacensis monet^. Florentius
factus est vir quatuor puerorum e iHellewici' Teoderici, Herimanni, Isenbardi,
Henrici, et hi concesserunt ei Anternacensis monete.... f . Huius rei te¬

stes sunt Philippus scoltetus et omnes scabini Henricus, Albertus,

Richwinus, Burchardus, Berewigus, Burchardus, Cunradus, Ens¬

fridus, insuper aderant Heinricus de Are, Teodericus de Zissa,

Heinricus Munt, Herimannus et Cristianus et Teodericus Wascenage.

Hoc actum est Friderico imperatore regnante, Philippo Coloniensi

a) confirmata.
b) domus illa dimidia.
c) habentes.
d) puero.
e) Die klein gedruckten Worte sind mit hellerer Tinte zwischen den Zeilen nachgetragen.
f) Die Summe ist unleserlich.
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10. archiepiscopo et Teoclerico comite de Wida viventibus. [10.] Nos-

cant presentes et futuri, quod Heinricus de Meine et uxor eins et

nati eius vendiderunt Heriraanno Pingui et beredibus suis curtini

iuxta ripam, quam diu tenuerat pro censu, in proprietatem certam.

Huius rei testes sunt omnes scabini, scilicet Heinricus, Berewigus,

Albertus, Burchardus, Cunradus, Ensfridus, Philippus, Burchardus,

Richwinus. Hoc actum est sub Friderico imperatore et Philippe

11. Coloniensi archiepiscopo et Teoderico comite de Wide. [11-] No-